



Till Regionfullmäktige

Motion

Minska skillnaderna i tandhälsa

Tandvården utgör en väsentlig del av individens hälsotillstånd och vi i Vänsterpartiet menar att den bör betraktas som en integrerad del av hälso- och sjukvården. Tänderna tillhör kroppen!
Tandhälsan i Sverige är generellt god, men det finns grupper i samhället som avviker från mönstret. Till stora delar är det förknippat med socioekonomiska faktorer.

För att minska klasskillnaderna inom tandhälsa krävs specifika åtgärder som riktar sig mot socioekonomiskt utsatta områden och inbegriper förebyggande insatser, särskilt för barn och unga. Sådana genomförs idag inom folktandvården, men det finns behov av utökad arbete eftersom alla prioriterade områden inte nås. Utöver de mest prioriterade områdena i länet finns andra där också behov finns.

De mest ekonomiskt utsatta grupperna i samhället har idag ofta inte råd att söka tandvård, vilket leder till dålig tandhälsa. Förhållandet riskerar att stigmatisera de berörda.
Regionen bör göra vad den kan för att underlätta för dessa grupper att kunna ta del av tandvården. Ett sätt är samverka med kommunerna och dess socialtjänst för att underlätta och utöka möjligheten att få försörjningsstöd för tandvård.

Denna motion syftar till att integrera tandvården i det övergripande folkhälsoarbetet, minska klasskillnader inom tandhälsa och säkerställa att tandvård blir tillgänglig för alla oavsett ekonomisk ställning. Genom att stärka Folktandvården i Örebro län och implementera riktade insatser kan vi skapa en mer jämlik och förebyggande tandvård för våra länsinvånare.

Med anledning av ovanstående är vårt förslag till beslut

Att Riktade insatser och resurser mot socioekonomiskt utsatta områden utökas för att förbättra tandhälsan. Detta kan omfatta; mobila tandvårdskliniker och utbildningsinitiativ för att främja god munhygien.

- Att Ränthfri avbetalning införs för att minska patientens kostnader. Detta främjar tillgängligheten till nödvändig tandvård och säkerställer att kostnader inte blir en hindrande faktor för att söka vård.
- Att Samverka med länets kommuner för att möjliggöra att de mest ekonomiskt utsatta grupperna får möjlighet till nödvändig tandvård, som går utöver akuta ingrepp

Vänsterpartiet Region Örebro län

Jessica Carlqvist

Katja Ollila

Malin von Wachenfeldt

Rolf Östman

Marie Krantz

Margareta Carlsson